Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 9528 /SYT-KHTC-NV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày  12  tháng 11 năm 2021

V/v triển khai Thông tư số

16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021

của Bộ Y tế.

Kính gửi: - Các cơ sở y tế ngoài công lập;

Căn cứ Thông tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế quy

định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2;

Ngày 09/11/2021 Sở Y tế đã có Công văn số 9412/SYT-KHTC về việc

triển khai Thông tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế đến các

đơn vị trực thuộc và các cơ sở y tế ngoài công lập trên địa bàn tỉnh biết cập nhật

giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo quy định của Thông tư số

16/2021/TT-BYT.

Thông tư 16/2021/TT-BYT quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2

trong trường hợp thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế (bao gồm y tế

công lập, y tế tư nhân có tham gia khám chữa bệnh bảo hiểm y tế) và trường hợp

ngoài phạm vi thanh toán của Quỹ bảo hiểm y tế cho đơn vị y tế công lập bao

gồm cả việc xét nghiệm tự nguyện theo yêu cầu, xét nghiệm cho các tổ chức

doanh nghiệp theo hợp đồng (khi được cấp có thẩm quyền quyết định mức giá

nhưng không vượt mức giá tối đa khung giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2

theo quy định tại cột 1 Phụ lục I kèm theo Thông tư 16/2021/TT-BYT).

Để tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trên địa bàn tỉnh được hưởng mức

giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 phù hợp. Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế

ngoài công lập xem xét tham khảo Thông tư 16/2021/TT-BYT để xây dựng mức

giá thu dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 và niêm yết công khai giá thu tại cơ

sở, đảm bảo mọi người dân được thông báo mức giá và đồng ý giá thu trên trước

khi thực hiện xét nghiệm.

Mức giá thu dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 sau khi cơ sở y tế tư nhân tự

xây dựng đề nghị báo cáo về Sở Y tế trước ngày 30/11/2021./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (bc);

- Ban Giám đốc;

- Đơn vị trực thuộc;

- Phòng thuộc Sở;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

HỎA TỐC

Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (0613) 942641, Fax: (0613) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn
2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-15T13:52:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!